
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 29 сентября 2025 года             № 1-РП 

 

 

 

О результатах выборов депутатов  

Воткинской городской Думы восьмого созыва  

 

 

 

Рассмотрев информацию, представленную Территориальной избирательной 

комиссией города Воткинска о результатах выборов депутатов Воткинской городской 

Думы восьмого созыва, состоявшихся 14 сентября 2025 года, на основании Постановления 

Территориальной избирательной комиссии города Воткинска от 22 сентября 2025 года 

№ 112.1  «Об определении общих результатов выборов депутатов Воткинской городской 

Думы восьмого созыва», руководствуясь Федеральным законом от 20 марта 2025 года 

№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», Законом Удмуртской Республики от 16 мая 2016 года № 33-РЗ «О 

выборах депутатов представительных органов муниципальных округов и городских 

округов в Удмуртской Республике», Уставом муниципального образования «Город 

Воткинск», Дума решает: 

1. Представленную информацию принять к сведению (прилагается). 

2. Настоящее Решение разместить в сетевом издании «Официальные документы 

муниципального образования «Город Воткинск».  

 

 

 

 

Председатель Воткинской 

городской Думы        А.Д. Пищиков



Приложение к Решению  

Воткинской городской Думы  

от 29.09.2025 № 1-РП 

 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

О результатах выборов депутатов Воткинской городской Думы восьмого созыва 

 

 Избирательные округа для проведения выборов депутатов Воткинской городской Думы 

были определены и образованы Решением Воткинской городской Думы от 25 марта 2020 года № 

518-РП. 

 Выборы депутатов Воткинской городской Думы восьмого созыва были назначены Решением 

Воткинской городской Думы от 24 июня 2025 года № 527-РП.  В выборах приняли участие 17 377 

избирателя. 

 Явка избирателей по единому муниципальному избирательному округу составила 25,46 %. 

 Явка избирателей по одномандатным избирательным округам, образованным на территории 

муниципального образования «Город Воткинск» составила: 

 

№№ 

п.п. 

Избирательный округ Явка 

избирателей 

1 Березовский одномандатный избирательный округ № 1 23,66% 

2 Юбилейный одномандатный избирательный округ № 2 29,92% 

3 Луначарский одномандатный избирательный округ № 3 22,27% 

4 Центральный одномандатный избирательный округ № 4 32,37% 

5 Первомайский одномандатный избирательный округ № 5 26,02% 

6 Кировский одномандатный избирательный округ № 6 18,71% 

7 Машиностроительный одномандатный избирательный округ № 7 27,7% 

8 Верхний одномандатный избирательный округ № 8 28,77% 

9 Западный одномандатный избирательный округ № 9 16,3% 

10 Азинский одномандатный избирательный округ № 10 20,71% 

11 Волгоградский одномандатный избирательный округ № 11 34,11% 

12 Южный одномандатный избирательный округ № 12 21,01% 

13 Королевский одномандатный избирательный округ № 13 30,05% 

 

 Выборы депутатов Воткинской городской Думы восьмого созыва по единому 

муниципальному избирательному округу и по всем одномандатным избирательным округам 

признаны состоявшимися. 

 Депутатами Воткинской городской Думы по одномандатным избирательным округам 

избраны: 

  

№ одномандатного 

избирательного округа 

ФИО Место работы Должность 

№ 1 Березовский Базуев 

Константин 

Анатольевич 

Публичное акционерное 

общество «Удмуртнефть» 

имени В.И. Кудинова 

Заместитель 

начальника 

Центрального 

инженерно–

технологического 

управления 

№ 2 Юбилейный Телегина  

Анна 

Валерьевна 

Бюджетное учреждение 

здравоохранения 

Удмуртской Республики 

«Воткинская районная 

больница Министерства 

здравоохранения 

Удмуртской Республики» 

Главный врач 



№ 3 Луначарский Алтынцев  

Павел 

Александрович 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Мега» 

Директор 

№ 4 Центральный Шкаликова 

Татьяна 

Вениаминовна 

Муниципальное 

автономное учреждение 

культуры «Дворец 

культуры «Юбилейный» 

Директор 

№ 5 Первомайский Леконцев 

Михаил 

Валерьевич 

Акционерное общество 

«Воткинский завод» 

Начальник отдела 

управления 

персоналом 

№ 6 Кировский Нуруллин  

Артур 

Сабахович 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Профистрой» 

Директор 

№ 7 Машиностроительный Демченко  

Денис 

Александрович 

Первичная профсоюзная 

организация «Воткинский 

завод»-РОСПРОФПРОМ 

Заместитель 

председателя 

№ 8 Верхний Вольхин 

Алексей 

Викторович 

Акционерное общество 

«Воткинский завод» 

Заместитель 

начальника 

производства 

№ 9 Западный Владимиров 

Константин 

Васильевич 

Публичное акционерное 

общество 

«Межрегиональная 

распределительная 

сетевая компания Центра 

и Приволжья» Филиал 

«Удмуртэнерго»  

Начальник 

Воткинского РЭС 

№ 10 Азинский Решетников 

Андрей 

Юрьевич 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Удмуртавтотранс» 

Директор 

№ 11 Волгоградский Кузнецов  

Юрий 

Васильевич 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Завод 

нефтегазового 

оборудования «Техновек» 

Первый 

Заместитель 

Генерального 

директора 

№ 12 Южный Колесников 

Михаил 

Анатольевич 

 Пенсионер 

№ 13 Королёвский Богатырев 

Владимир 

Сергеевич 

Акционерное общество 

«Воткинский завод» 

Заместитель 

начальника 

управления – 

главный диспетчер 

     

В выборах по единому муниципальному избирательному округу принимали участие 5 

партий: 

 

№№ 

п.п. 

Наименование политической партии Процент 

1 Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 61,16% 

2 Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

11,12% 

3 Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России 

9,54% 

4 Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 7,68% 

5 Политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ» 7,38% 

 



По результатам голосования к распределению депутатского мандата допущено 5 партий. 

Депутатские мандаты распределились следующим образом: 

1. Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» - 8 депутатских мандатов; 

2. Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России – 1 

депутатский мандат; 

3. Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» - 1 депутатский мандат; 

4. Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»- 1 депутатский мандат; 

5. Политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ» - 1 депутатский 

мандат. 

Депутатами Воткинской городской Думы в составе списка кандидатов политической партии 

избраны: 

 

№

п/п 

ФИО Место работы Должность 

Избирательное объединение «Местное отделение города Воткинска  

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 Пищиков  

Алексей Дмитриевич 

Воткинская городская Дума Председатель 

Воткинской 

городской Думы 

седьмого созыва 

2 Целоусов  

Юрий Васильевич 

 Пенсионер 

3 Коломейцева  

Ольга Викторовна 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Завод нефтегазового 

оборудования «Техновек» 

Заместитель 

генерального 

директора по 

юридическим и 

социальным вопросам 

4 Стрелков  

Григорий Михайлович 

Закрытое акционерное общество «Север 

Инвест» 

Заместитель 

генерального 

директора 

5 Курсаков  

Андрей Анатольевич 

Общество с ограниченной 

ответственностью Управляющая 

компания «Коммунальные системы» 

Генеральный 

директор 

6 Исупов  

Вадим Сергеевич 

Филиал Общества с ограниченной 

ответственностью «Сиам Мастер» в г. 

Ижевске 

Директор филиала 

7 Коробейников  

Дмитрий Аркадьевич 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«СтройКомплектБетон» 

Директор 

8 Караваева  

Татьяна Александровна 

Автономное общеобразовательное 

учреждение «Удмуртский кадетский 

корпус Приволжского Федерального 

округа имени Героя Советского Союза 

Валентина Георгиевича Старикова» 

 

 

 

Директор 

Избирательное объединение «Удмуртское региональное отделение ЛДПР» 

9 Дектерев 

Роман Сергеевич 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Воткинский 

Бетонный Завод» 

Директор 

 Избирательное объединение Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

10 Чудаева  

Екатерина Андреевна 

Индивидуальный предприниматель 

Залетов Роман Юрьевич 

Тренер 



Избирательное объединение «ВОПП КПРФ» 

11 Белова  

Маргарита Сергеевна 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Арт Поинт» 

Генеральный 

директор 

Избирательное объединение «Удмуртское региональное отделение  

Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» 

12 Бабушкин  

Андрей Геннадьевич 

Бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение  

Удмуртской Республики «Воткинский 

музыкально-педагогический колледж 

им. П.И. Чайковского» 

Преподаватель гитары 

 

 


